
میزبانی‌هایی که 
می‌تواند به سود 
ورزش ایران باشد

رقابت‌های دوومیدانی داخل 
سالن قهرمانی آسیا شب 
گذشته به پایان رسید. این 
رقابت‌ها به لحاظ اینکه 
امتیازات آن در توزیع سهمیه‌ 
ظ  لحا یس  ر پا لمپیک  ا
می‌شود اهمیت زیادی دارد 
و به همین دلیل قهرمانان 
مطرحی از کشورهای مختلف 
به تهران آمدند تا در این 
تورنمنت معتبر شرکت کنند. 
در شرایطی که به لحاظ 
سیاسی تلاش‌‌های زیادی 
می‌شود تا ورزش ایران منزوی 
شود چنین میزبانی‌هایی 
ین تلاش‌ها را  ند ا می‌توا
خنثی کند و این مسأله در 
بعد بین‌المللی به سود ورزش 

کشور است. 
در طول چند سال گذشته 
مسابقات بین‌المللی مهمی در 
کشورمان برگزار شده که هر 
کدام از این مسابقات باعث 
اعتای این مرز و بوم در دنیا 
شد. مصداق این موضوع، 
برگزاری چندین دوره از لیگ 
ملت‌های والیبال در ایران 
بود که به شدت رسانه‌های 
خارجی را تحت تأثیر قرار 
س  سا ا همین  بر   . د ا د
می‌توان گفت هر هزینه‌ای 
که برای میزبانی مسابقات 
بین‌المللی می‌شود به نوعی 
یک سرمایه‌گذاری محسوب 
می‌شود و باید در ادامه 
هم بیشتر از گذشته چنین 

رویه‌ای را دنبال کرد.
هر چند برخی میزبانی‌ها 
همیت  کم‌ا ت  بقا مسا ز  ا
عایدی چندانی برای ورزش 
کشورمان نداشته است و 
باید فدراسیون‌ها را در این 
خصوص توجیه کرد که دنبال 
چنین میزبانی‌هایی نباشند 
اما در تاش برای میزبانی 
رویدادهای معتبر بین‌المللی 

جای هیچ درنگی نیست.
البته موضوع مهمی که در 
این خصوص وجود دارد 
فرسوده بودن زیرساخت‌های 
ورزش کشور است. تصمیم 
برای ساخت مجموعه ورزشی 
تهران می‌تواند این معضل 
را به حداقل برساند و زمانی 
که این مجموعه ورزشی 
آماده بهره‌برداری شود آن 
وقت است که می‌توان 
بدون هیچ نگرانی به دنبال 
کسب میزبانی مسابقات 
مختلف بود. همچنین نکته 
مثبت دیگری که در میزبانی 
از مسابقات و تورنمنت‌های 
رد  ا د د  جو و لمللی  بین‌ا
توجه افکار عمومی به این 
مسابقات است و همین 
د  می‌شو عث  با له  مسأ
رشته‌های مختلف ورزشی 
مثل همین دوومیدانی که در 
حال حاضر مسابقات داخل 
سالن آن در تهران برگزار 
می‌شود مورد اقبال عمومی 
و به خصوص قشر جوان 

قرار بگیرد. 
در نهایت اینکه اگر کشورهای 
عربی مدام به دنبال میزبانی 
مسابقات آسیایی و جهانی 
می‌کنند  تاش   ، هستند
از این طریق سطح ورزش 
قهرمانی خود را ارتقا دهند 
و ورزشکاران‌شان با بزرگان 
بت  رقا به  نیا  د رزش  و
بپردازند؛ با این حال به 
جهت نداشتن پتانسیل و 
استعداد، این سیاست آنها 
چندان به کارشان نیامده 
است اما در ایران که به 
لحاظ استعدادهای ورزشی، 
همچون معدن طا است، 
حیف است شرایط برای 
کسب میزبانی مسابقات 
بین‌المللی فراهم نشود.

2

عقیل کعبی

لژیونر جدید در عراق

عقیل کعبی که در نیم فصل اول در استقلال خوزستان بازی می‌کرد به 
عضویت تیم کربای عراق درآمده است. او درباره بازی در لیگ عراق و 
لژیونر شدنش گفت: »نمی‌گویم لیگ عراق لیگ قدرتمندی است ولی 
مطمئن باشید که لیگ این کشور جای پیشرفت دارد. از زمین بازی و 
تمرین تا توپ بازی که استاندارد است را دارند و امسال به لیگ‌شان 

ویدیوچک اضافه کردند.«

 فرهاد مجیدی:

از برد 3 گله تیمم راضی نیستم!

در دور یک هشتم نهایی رقابت‌های جام ریاست جمهوری امارات، تیم 
اتحاد کلباء موفق شد با سه گل از سد دیبا الفجیره بگذرد و راهی دور 
یک چهارم نهایی این پیکارها شود. فرهاد مجیدی، سرمربی اتحاد کلباء 
در نشست خبری پس از بازی گفت: »بازی مقابل تیمی که فقط دفاع 
می‌کند، طبیعتاً سخت است. از نتیجه‌ای که به دست آمده رضایت دارم 

اما از نحوه بازی تیمم رضایت ندارم.«

 مسعود شجاعی:

بازی خداحافظی نه رسم است و نه بدعت

مسعود شجاعی، کاپیتان تیم ملی فوتبال کشورمان در واکنش به 
این سؤال که آیا دوست نداشته برای او در پایان دوران ملی بازی 
خداحافظی برگزار شود، عنوان کرد: »نمی‌توانم بگویم دوست نداشتم. 
ولی وقتی بزرگانی قبل از من که جایگاه اسمی و رسمی بالاتری داشتند 
و خداحافظی کردند و اتفاقی نیفتاد، دیگر نه رسم است و نه بدعت. 

من هم انتظاری ندارم.«

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 
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نامه جدی AFC برای حل مشکل مالکیتی  استقلال و پرسپولیس

سرخابی‌ها در آستانه حذف از آسیا

سال گذشته شاهد اتفاق تلخی در 
فوتبال باشگاهی کشورمان بودیم که 
آن اتفاق حذف تیم استقلال از لیگ 
قهرمانان آسیا بود؛ موضوعی که باعث 
شد تا هواداران آبی واکنش تندی به 
این موضوع داشته باشند. بحث بر سر 
مالکیت مشترک دو باشگاه استقلال 
و پرسپولیس بود، موضوعی که به نظر 
می‌رسد با بی‌توجهی مسئولان دوباره 
برای این دو تیم تکرار خواهد شد چرا 
AFC امسال هم همانند سال  که 
گذشته با ارسال نامه‌ای به فدراسیون 
فوتبال خواستار مشخص شدن تکلیف 

مالکیت این 2 باشگاه شده است.
لیگ  ت  بقا مسا ری  برگزا فرمت 
قهرمانان آسیا تغییر کرده و فصل 
آینده لیگ نخبگان و لیگ درجه 2 
آسیا برگزار می‌شود. بر همین اساس 

باشگاه‌های فوتبال کشورمان برای 
کسب مجوز حرفه‌ای جهت حضور در 
این مسابقات باید تا تاریخ 11 فروردین 
سال 1403 تعیین تکلیف کنند که 
این فرصت زیادی برای حل مشکلات 
مالکیتی سرخابی‌ها نیست. علاوه بر 
این به نظر می‌رسد که همتی برای حل 

این مشکل وجود نداشته باشد.
سبق  ا مل  مدیرعا یی  لیا و ا ظم  کا
تحادیه فوتبال  استقلال و عضو ا
باشگاهی کشور با اشاره به این موضوع 
که نامه AFC در خصوص مالکیت 
مشترک دو باشگاه پرسپولیس و 
استقلال به »ایران ورزشی« می‌گوید: 
»در حال حاضر مجمع دو باشگاه در 
اختیار سازمان خصوصی‌سازی است 
و این سازمان باید در خصوص بحث 
مالکیت مشترک اقداماتی صورت دهد 
اما به نظر می‌رسد که این موضوع برای 

آنها هیچ اهمیتی ندارد.«
آخرین اقدام سازمان خصوصی‌سازی 
در خصوص رفع مشکلات این 2 
باشگاه، برگزاری جلسه مجمع عمومی 
باشگاه پرسپولیس در روزهای گذشته 
با حضور مسئولان این شرکت و وزارت 

ورزش بود. دستور جلسه این مجمع 
بررسی صورت‌های مالی بود اما در این 
جلسه نمایندگان وزارت ورزش، سید 
حسن طباطبایی و ابراهیم شکوری را 
به عنوان دو عضو جدید هیأت مدیره 
این باشگاه انتخاب کردند که با واکنش 
نمایندگان سازمان خصوصی‌سازی 
روبه‌رو شد و در نهایت انتخاب این 
2 عضو هیأت مدیره پرسپولیس 
غیرقانونی اعلام شد. این عضو اتحادیه 
فوتبال باشگاهی کشور بیان می‌کند: 
»قطعاً با این روشی که مسئولان در 
نظر گرفتند این مشکل حل نمی‌شود 
و امسال هر دو باشگاه از حضور در 

لیگ قهرمانان محروم خواهند شد.«
این در حالی است که حذف 2 باشگاه 
پرهوادار استقلال و پرسپولیس از آسیا 
تبعات منفی زیادی برای فوتبال ایران 
خواهد داشت که البته این تبعات 
تنها مرتبط با حوزه ورزش نخواهد 
بود. او می‌افزاید: »این 2 باشگاه 
هواداران زیادی دارند که عدم حضور 
این 2 باشگاه در آسیا باعث می‌شود 
تا هواداران‌شان سرخورده شوند. 
علاوه بر این عدم حضور باشگاه‌های 

ما در این لیگ معتبر از نظر مالی و 
معنوی هم  به ضررشان خواهد بود اما 
هیچ فردی در این خصوص پاسخگو 

نیست.«
او در پاسخ به این سؤال که تنها راه حل 
مشکل مالکیتی 2 باشگاه چیست، 
بیان می‌کند: »تنها راه این است که 
مشکل مالکیت مشترک 2 باشگاه با 
حضور رئیس جمهور در شورای عالی 
ورزش حل شود. حقیقتاً بحث مالکیت 
مشترک موضوعی نیست که قابل 
حل نباشد و می‌توان این موضوع را با 
برگزاری جلسه‌ای 2 ساعته حل کرد تا 
این دو باشگاه بتوانند بدون مشکل 
مدارک‌شان را برای AFC ارسال کنند 
تا در لیگ قهرمانان آسیا حاضر شوند.«

اولیایی با اشاره به این موضوع که سال 
گذشته با جرایم مالی مواجه شدیم، 
بیان می کند: »با کاغذ بازی و زیرمیزی 
نمی‌توان این موضوع را حل کرد. وقتی 
این مشکل راه حل دارد چرا ما از مسیر 
درستش اقدام نکنیم. آیا دلیل برطرف 
نشدن این مشکل از ندانستن برخی 
از افراد است یا اینکه عمدی در کار 
است که مشکل مالکیت مشترک 2 

باشگاه برطرف نشود و فوتبال ایران و 
این 2 باشگاه به پرداخت جرایم مالی 

محکوم شوند.«
البته در این بین صحبت‌هایی در 
خصوص واگذاری 2 باشگاه به برخی 
ارگان‌ها مطرح شد که تا به اینجا 
ین موضوع عملی نشده است.  ا
این عضو اتحادیه فوتبال باشگاهی 
کشور می‌گوید: »متأسفانه هر فرد 
ین  ا ص  خصو ر  د غیرمتخصصی 
موضوع اظهار نظر می‌کند این در حالی 
است که اظهار نظر در این خصوص 
باید به کارشناسان کاربلد واگذار شود. 
می‌بینیم که در صدا و سیما برخی از 
افراد غیرمتخصص می‌آیند و می‌گویند 
که فلان باشگاه به فلان شرکت واگذار 

شود.«
او صحبت‌های خود را این گونه به 
پایان می‌رساند: »باشگاه‌های ما یک 
چهارچوب مشخص دارند و ما مدیران 
باسوادی داریم که می‌توانیم موضوع را 
حل کنیم اما همانطور که گفتم همتی 
برای حل موضوعات وجود ندارد و این 
موضوع تنها به باشگاه‌ها و هواداران 

آنها لطمه می‌زند.«

هفته بیست‌و‌پنجم سری A ایتالیا، 
یکشنبه شب با انجام 4 مسابقه 
پیگیری شد که در مهم‌ترین آنها 
تیم رم با گلزنی سردار آزمون با 3 گل 
میزبانش تیم فروزینونه را شکست 
داد. دین هویسن در دقیقه 38 گل 
نخست بازی را به ثمر رساند. گل دوم 
سهم مهاجم ایرانی رمی‌ها بود که 
در دقیقه 71 دروازه حریف را گشود. 
در دقیقه 81 نیز لئاندرو پاردس از 
روی نقطه پنالتی سومین گل را برای 
جالوروسی به ثمر رساند. آزمون از 
ابتدا تا انتها در ترکیب جالوروسی 
حضور داشت. رم با این نتیجه 38 

امتیازی شد و به رده ششم جدول 
63 امتیازی،  ینتر  صعود کرد. ا
یوونتوس 54 امتیازی، میان 52 
امتیازی و آتالانتای 45 امتیاز، تیم‌های 
اول تا چهارم جدول سری A هستند 
و پس از آنها بولونیا با 42 امتیاز بالاتر 
از جالوروسی در رده پنجم قرار دارد.
آزمون پس از پیروزی رم این چنین 
صحبت کرد: »مسابقه بسیار سختی 
بود، به خصوص در نیمه اول. در این 
فاصله ما مسائلی را از نظر تاکتیکی و 
نگرش تیمی تغییر دادیم. در نیمه دوم 
ما بسیار خوب بازی کردیم. گلزنی کار 
من است، من خوشحالم. من همیشه 

از بازی کردن با روملو لذت می‌برم. او 
 A یکی از قوی‌ترین مهاجمان سری
است، در هر صورت او بازیکنی است 
که می‌توانید در تمرینات از او چیزهای 
زیادی یاد بگیرید و برای من حتی 
صحبت درباره او باعث افتخار است.« 
شادی گل مهاجم تیم ملی فوتبال 
کشورمان عذرخواهی از هواداران تیم 
فروزینونه بود و او در این خصوص 
گفت: »از آنجایی که هواداران حریف 
شادی گل هویسن را دوست نداشتند، 
من می خواستم از آنها عذرخواهی 
کنم. آنچه که بیش از همه مهم است، 
احترام متقابل است. می‌دانم که در 

زمین بازی این کار سخت است.«
آزمون از ژوزه مورینیو برای تمام 
کارهایی که در رم انجام داد، قدردانی 
کرد و گفت: »قبل از رفتن می‌خواهم 
از ژوزه به خاطر کاری که برای رم و 
ما بازیکنان انجام داد، تشکر کنم. 
امیدوارم اکنون با دروسی بهتر عمل 
کنیم.« مهاجم تیم ملی فوتبال 
کشورمان همچنین در خصوص 
دروسی بیان داشت: »در دوران 
کودکی از رم حمایت می‌کردم، همیشه 
مسابقات بزرگ را دنبال می کردم. او به 
عنوان یک فوتبالیست در زمین بسیار 
تهاجمی بود، اما قلب مهربانی داشت 

و به عنوان مربی هم همینطور است. 
او همیشه سعی می‌کند به ما کمک 
کند و می‌خواهد جو خوبی در گروه 
وجود داشته باشد و من معتقدم که 
می‌توان آن را در زمین نیز مشاهده 
کرد. از این فرصت استفاده می‌کنم و 
از مورینیو به خاطر تمام کارهایی که 
برای ما انجام داده تشکر می‌کنم. 
امیدوارم با سرمربی جدید اوضاع 

بهتر پیش برود.«
آزمون در دیدار بعدی پنجشنبه‌شب 
در لیگ اروپا در قالب تیم رم به مصاف 
فاینورد می‌رود که این دیدار تقابل 

سردار با علیرضا جهانبخش است.

آزمون گل زد و عذرخواهی کرد

سردار: احترام متقابل مهم‌ترین موضوع است

سهمیه ایران در 
لیگ نخبگان آسیا 

مشخص شد
صعود مستقیم 

قهرمان و نایب قهرمان 
لیگ برتر

مصطفی زارعی، 
مدیر صدور حرفه‌ای 
فدراسیون فوتبال 

درباره مکانیزم انتخاب 
نمایندگان باشگاه‌های 

ایران در رقابت‌های 
باشگاهی لیگ نخبگان 

و لیگ ACL۲ آسیا از 
سال ‌۲۰۲5-۲۰۲4 به 

بعد اظهار داشت: 
»به احتمال فراوان 

باشگاه‌های ایران ۱+۲ 
سهمیه در لیگ نخبگان 
و یک سهمیه در سطح 

دوم یا همان لیگ 
قهرمانان آسیا خواهند 
داشت. با توجه به این 

تغییرات نیاز است 
که مکانیزم انتخاب 

نمایندگان ایران برای 
مسابقات آتی طبق 

موارد مطرح شده 
رعایت شود. قهرمان و 
نایب قهرمان لیگ برتر 
به عنوان سهمیه‌های 

مستقیم و قهرمان 
جام حذفی به عنوان 

سهمیه play off برای 
شرکت در لیگ نخبگان 
آسیا معرفی می‌شوند. 

همچنین تیم سوم 
لیگ برتر نیز به عنوان 
نماینده باشگاه‌های 

ایران برای شرکت 
در سطح دوم لیگ 

قهرمانان آسیا معرفی 
می‌شود.«

ZOOM


